АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30.04.2020.                                     д.Старое Мелково                                №28.1
Об утверждении Порядка предоставления

Иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета
Старомелковского сельского поселения бюджету
Конаковского района Тверской области

на осуществление части полномочий

по исполнению бюджета поселения

В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старомелковского сельского поселения и Положением о бюджетном процессе в Старомелковском сельском поселении
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Старомелковского сельского поселения бюджету Конаковского района Тверской области на осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения (Приложение 1).

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

 Глава администрации

Старомелковского с/п
Т.В.Арямнова
Приложение 1

к постановлению

Администрации Старомелковского сельского поселения
от __________2020 г.  № _____
Порядок

 предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Старомелковского сельского поселения

бюджету Конаковского района Тверской области

на осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Старомелковского сельского поселения бюджету Конаковского района Тверской области, на осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения.

2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Старомелковского сельского поселения бюджету Конаковского района Тверской области осуществляется за счет доходов бюджета Старомелковского сельского поселения.

3. Расчёт объёма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Старомелковского сельского поселения бюджету Конаковского района Тверской области на осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения производится в соответствии с методикой согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Объем иных межбюджетных трансфертов утверждается в решении о бюджете Старомелковского сельского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) или посредством внесения изменений в решение о бюджете Старомелковского сельского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) или путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись расходов бюджета Старомелковского сельского поселения.

6. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Старомелковского сельского поселения бюджету Конаковского района Тверской области предоставляются в пределах суммы, утвержденной решением о бюджете Старомелковского сельского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

7. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Старомелковского сельского поселения предоставляются бюджету Конаковского района Тверской области на основании Соглашения на осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения.

8. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Старомелковского сельского поселения бюджету Конаковского района Тверской области, на осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения должно содержать следующие положения:

1) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

2) условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

3) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов;

4) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;

5) сроки действия соглашения;
6) порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для предоставления и расходования межбюджетных трансфертов;

7) сроки и порядок представления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;

8) финансовые санкции за неисполнение соглашений;

9) иные условия.
Приложение
к порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых  из бюджета Старомелковского сельского поселения

 бюджету Конаковского района Тверской области

на осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения

Методика
расчета объема иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета Старомелковского сельского поселения

бюджету Конаковского района Тверской области

осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения

1. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Старомелковского сельского поселения бюджету Конаковского района Тверской области на осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения определяется по следующей формуле:

V мбт = V рас.*1,5%

где

V мбт - объем иных межбюджетных трансфертов;

V рас. – объем кассовых расходов бюджета поселения на текущий финансовый год